
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА 
 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  К О Л Л Е Г И И  
 

 
« 1 6 » декабря  2014 г. № 15                                                                                  с.Панкрушиха 
 

 
О работе административных комиссий  

Панкрушихинского района за 9 месяцев 2014 

года 

  

Согласно закону Алтайского края  от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования 

административных комиссий при местных администрациях» в Панкрушихинском районе создано 

10 административных комиссий.  

Сведения о рассмотрении дел об административных правонарушениях административными 

комиссиями сельских поселений представлены 9 сельсоветами. 

Общее количество рассмотренных протоколов об административных правонарушениях за 9 

мес. 2014 года составило 378.  

За 9 мес. 2014  года, по рассмотренным административными комиссиями делам, приняты 

следующие решения: производство прекращено по 11 делам, из которых по малозначительности 

содеянного 11,  вынесено предупреждений 10, наложен штраф на 355 лица (93,9%) от общего 

числа рассмотренных протоколов. Сумма административных штрафов составила 177300 рублей 

(взыскано – 46000 рублей или 25,9 %).  

  На основании вышеизложенного,  

  

К О Л Л Е Г И Я   П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Информацию о работе административных комиссий Панкрушихинского района  за 9 

мес.  2014 года принять к сведению (прилагается). 

2. Рекомендовать главам сельсоветов и главам Администраций сельсоветов:  

в рамках обеспечения исполнения постановлений о наложении административного 

наказания в виде штрафа осуществлять систематический контроль за сроками оплаты 

административного штрафа, с направлением соответствующих материалов в службу судебных 

приставов; 

для разъяснения основных положений закона Алтайского края «Об административной 

ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края» и 

информирования населения о результатах выявления административных правонарушений на 

территории района систематически публиковать материалы в СМИ; 

включить в состав административных комиссий участковых уполномоченных полиции.  

3. Рассмотреть вопрос о работе административных комиссий на коллегии 

Администрации района по итогам 2014 года в I кв. 2015 г .  

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 

главы Администрации района С.А. Соломатина.  

 

 

Глава  Администрации района                                                                                                А.И.Попков             
 

Крылосова А.П. 

22381 



 

Отчет о работе административных комиссий 

Панкрушихинского района за 9 мес. 2014 года  
 

 Велижанский 

сельсовет 

Ж/д 

сельсовет 

Зятьковский 

сельсовет 

Кривинский 

сельсовет 

Луковский 

сельсовет 

Панкруши-

хинский 

сельсовет 

Подойни- 

ковский 

сельсовет 

Романовс

кий 

сельсовет 

Урываевский 

сельсовет  

Итого 

Рассмотрено 

протоколов 
18 19 30 9 9 175 88 19 11 378 

Наложен штраф 18 14 27 8 8 168 84 17 11 355 
предупреждение - 3 - - - 7 - - - 10 
Прекращено по 

малозначительности 
- 2 3 1 1 - 4 - - 11 

Сумма штрафов 8000 4500 9700 2800 4300 83000 49000 9500 6500 177300 
Взыскано  4700 

 (58,7%) 

2600 

(57,7%) 

2000 

(20,6%) 

1000 

(35,7%) 

2900 

(67,4%) 

19800 

(23,8%) 

4800  

(9,7%) 

4000 

(42,1%) 

4200  

 (64,6%) 

46000 

(25,9%) 

Сумма штрафов 

2013 г. 
13400 4900 17800 6500 16400 106100 73800 12000 15200 266100 

Взыскано 2013 г. 6400 

(48%) 

3100 

(63%) 

6700 

(37%) 

1500 

(23%) 

14900 

(91%) 

61912 

(58%) 

5800 

(8%) 

5500 

(46%) 

19200 

(126%) 

125012 

(47%) 
Содержание на 2014 

г. 
10000 8000 12000 6000 12000 22000 8000 10000 12000 100000 

Проток составлено 

должностным лицом  
- 3 1 1 - 25 - 2 -  

 

 


